
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 191			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
   Portarias	 2
Licitações e Contratos	 4
    Aviso de Licitação	 4

PODER LEGISLATIVO DE GETULINA	 4
Atos Oficiais	 4
   Portarias	 4
Licitações e Contratos	 5
   Contratos	 5



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 191			   Página 2 de 5

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 2.567 de 03 de janeiro de 2017. 
Dispõe sobre a nomeação de 
Pregoeiro e Equipe de Apoio e dá 
providências correlatas.

Eu, ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que me são conferidas por Lei.

Considerando a necessidade de se realizar pregão 
para aquisição de bens e serviços comuns;

Considerando o que determina a Lei Federal nº 10.520 
de 17 de julho de 2002.

DECRETO:

Artigo 1º - Fica designado para atuar como Pregoeiro 
no âmbito do Município de Getulina, São Paulo, o SRTA. 
WANICLER MENDES MARTINS, Servidora Pública 
Municipal, portadora do RG nº 28.825.402-8.

Artigo 2º - Compete ao Pregoeiro, dentre outras 
atribuições, o recebimento das propostas e lances verbais, 
a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem 
como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame 
ao licitante vencedor.

Artigo 3º - Fica designados para compor a Equipe de 
Apoio os Servidores Públicos Municipais a Fábio Garcia, 
Eurico Borges da Silva e Thiago vieira Sampaio.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se o Decreto nº 2.461 de 02 
de dezembro de 2015.

Getulina: 03 de janeiro de 2017.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Getulina, em data supra.

Wanicler Mendes Martins

Escriturária

Código Localizador: AMEZ5HO0

Portarias

PORTARIA N. 4.099/2017.-
O CIDADÃO  ANTONIO CARLOS 
MAIA FERREIRA, Prefeito Municipal 
de Getulina, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei -.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-

NOMEIA por conveniência da Administração o Sr. 
RILDO HENRIQUE PEREIRA MARINHO,  portador 
da carteira profissional nº 59910/00221/SP , OAB/
SP 163.151,  portador do RG nº 23.788.414-8, inscrito 
no CPF n.º 200.071.278-98, para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR JURÍDICO Referência “21”, 
com vencimentos fixados em Lei, ficando o mesmo 
dispensado do ponto interno, sendo o controle de seu 
serviço a cargo do Gabinete do Prefeito, a partir desta 
data.  Prefeitura Municipal de Getulina, 03 de janeiro de 
2017.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-

 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-	

WANICLER MENDES MARTINS

Escriturária

Código Localizador: FZCSICYY

PORTARIA Nº 4.112 de 03 de janeiro de 2017.
					   
Dispõe sobre a nomeação da 

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 191			   Página 3 de 5

Comissão Municipal de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Getulina.

O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 
Prefeito Municipal de Getulina, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

NOMEIA para a COMISSÃO DE LICITAÇÃO desta 
Prefeitura Municipal de Getulina os Senhores:

Presidente: 	FÁBIO GARCIA

Membros:  	 WANICLER MENDES MARTINS

                  	 EURICO BORGES DA SILVA

	

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a Portaria nº 2.952 de 26 de 
agosto de 2015. Prefeitura Municipal de Getulina: 03 de 
janeiro de 2017.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

Wanicler Mendes Martins

Escriturária

Código Localizador:     2HJF/ZMG

PROTARIA Nº 4.115 de 09 de janeiro de 2017.
Dispõe sobre a Nomeação de 
Coordenador, Membros e Equipe 
Técnica, 	 da Comissão de 
Controle Interno CCI, do Município 
de Getulina-SP.

	 O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA 
FERREIRA, Prefeito Municipal de Getulina, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, em especial no previsto no Decreto Municipal nº 
2.208 de 05 de novembro de 2013, alterado pelo Decreto 
nº 2.265, de 09 de junho de 2014, RESOLVE:

	 Artigo 1º Ficam nomeados o Coordenador, 
Membro e Equipe Técnica da Comissão de Controle 

Interno CCI, do Município de Getulina-SP, nas pessoas 
dos seguintes Servidores:

	 I – Coordenador: Fábio Garcia, Secretário de 
Compras e Licitações.

	 II – Membros:

a)	 Angelita Aparecida Rodrigues Ignácio, auxiliar de 
contabilidade;

b)	 Denise Camilo, Escriturária;

c)	 Eurico Borges da Silva, Comprador.

	 III – Equipe Técnica:

a)	 Clementina Martins Vieira, Diretora do 
Departamento Administrativo e Financeiro;

b)	 Sérgio Hauy

c)	 Edinedi Costa Cavalcante, Assistente Social

	 Artigo 2º - Os membros da Comissão de Controle 
Interno receberão mensalmente a gratificação de que trata 
a Lei Municipal nº 2.264 de 03 de abril de 2012, após a 
edição e publicação da portaria de nomeação, nos termos 
do artigo 4º, do Decreto nº 2.208 de 05 de novembro de 
2013, alterado pelo Decreto nº 2.265 de 09 de julho de 
2014.

	 Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 3.974 de 
29 de setembro de 2015.

	 Getulina: 09 de janeiro de 2017.

	 ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

	 Registrada e Publicada na Secretaria Municipal 
de Getulina em data supra.

	 WANICLER MENDES MARTINS

Secretária

Código Localizador: GT1A9YAX



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 191			   Página 4 de 5

Licitações e Contratos

    Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 003/2017.

Pregão Presencial nº 003/2017.
A Prefeitura Municipal de Getulina torna público, que 

se acha aberto na Secretaria de Licitações o Processo 
Licitatório nº 003/2017, instaurado na modalidade de 
Pregão Presencial de Registro de Preços sob o nº 
003/2017, cujo objeto é a aquisição mensal de cestas 
básicas mensais durante 12 meses. O encerramento para 
a entrega dos envelopes contendo a proposta financeira 
e documentação será no dia 31/01/2017, as 10h00min 
horas, onde logo após as 10h10min horas se iniciará 
a abertura dos mesmos. O Edital completo e anexos, 
poderão ser adquiridos na Secretaria de Licitações desta 
Prefeitura, sito à Praça Bernardino de Campos nº 184, 
Centro, Getulina-SP, no horário das 10:00 as 12:00 horas 
e da 13:00 as 16:30 horas até 03 (três) dias úteis antes da 
entrega dos envelopes ou através do site www.getulina.
sp.gov.br. Maiores informações ou esclarecimentos, no 
endereço acima mencionado ou pelo telefone (14) 3552-
9222 Ramal 9208.

Wanicler Mendes Martins

Pregoeira

Código Localizador: 8QODUI0/

PORTARIA Nº 0445-2017
MILTON DOMINGOS DOS SANTOS, Presidente 

da Câmara Municipal de Getulina, usando de suas 
atribuições legais,

NOMEIA, para a Comissão Julgadora de Licitações 
desta Câmara Municipal, concedendo os benefícios 
constantes da Lei nº 2.264, de 03 de abril de 2012 durante 
a vigência dos respectivos mandatos os Senhores:

Presidente:	 Pedro Henrique dos Anjos Scalon 	  
RG nº	 41.819.923-1 

Membros:	 Rogério Santana Caliani	  RG nº	
25.081.317-8

	 Neuza Flausino Kataoka	  R G  n º 	
6.279.130

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Getulina, 02 de janeiro de 2017.

MILTON DOMINGOS DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara 
Municipal de Getulina, em 02 de janeiro de 2017.

ROGÉRIO SANTANA CALIANI

Diretor de Secretaria

Código Localizador: VHBBIRNT

PORTARIA Nº 446
MILTON DOMINGOS DOS SANTOS, Presidente 

da Câmara Municipal de Getulina, usando de suas 
atribuições legais,

NOMEIA, com base no inciso I do artigo 29 da Lei 

PODER LEGISLATIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Portarias



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Sexta-feira, 12 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 191			   Página 5 de 5

Complementar 2.100 de 09/06/2009, concedendo os 
benefícios constantes da Lei nº 2.264, de 03 de abril de 
2012 durante a vigência dos respectivos mandatos para 
a Comissão de Avaliação Especial de Desempenho desta 
Câmara Municipal, os Senhores:

Presidente:	 Rogério Santana Caliani	 RG nº	
25.081.317-8

Membro:	 Neuza Flausino Kataoka	 RG nº	
6.279.130

Membro:	 Pedro Henrique dos Anjos Scalon	
RG nº	 41.819.923-1

Suplente:	 Aparecida de Fátima Marchesine	
RG nº	 18.682.905

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Getulina, 02 de janeiro de 2017.

MILTON DOMINGOS DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara 
Municipal de Getulina, em 02 de janeiro de 2017.

ROGÉRIO SANTANA CALIANI

Diretor de Secretaria

Código Localizador: GY52SYYQ

    Licitações e Contratos

Contratos

Extrato de Contrato
Contrato n° 01/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GETULINA

Contratada: GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA

Objeto: Fornecimento diario por meio de correio 
eletrônico e website, de boletim de publicações de 
interesse da Contratante.

Valor: R$3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais) anual, 
sendo R$300,00 (trezentos reais) mensais.

CAE: 3.3.90.39.00

Assinatura: 02/01/2017

Milton Domingos dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Código Localizador: VB9IBLN+


		2017-01-13T09:14:29-0200
	Getulina
	WANICLER MENDES MARTINS MIOTELLO:28368423856
	Publicação Oficial do Município




